АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2022 м2665—па

О внесении изменений в Положение о
социальных магазинах.
расположенных на территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденное
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
03.03.2016 М524-па <Ю социальных
объектах потребительского рынка на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 М2 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о социальных магазинах, расположенных на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 03.03.2016
М2524-па «О социальных объектах потребительского рынка на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю (далее — Положение) следующие
изменения:

1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Социальный магазин - это объект розничной торговли на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее - город Южно-Сахалинск), где
реализуются продовольственные товары, входящие в ассортиментный перечень
(приложения ] 2,3 к настоящему Положению) (далее - социальные товары), на
условиях, установленных пунктом 1.3 настоящего Положения.».

1.2. Дополнить Положение приложением М2 З (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

З. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

2

на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин

З

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 26.10.2022 9 2665—па

Приложение М23
к Положению о социальных магазинах,

СПОЛОЖННЫХ на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю

АССОРТI1МЕНТЯЪIЙ ГГЕРЕЧЕНЪ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧЯМЫХ ТОВАРОВ ДЛЯ
ОБЪЕКТОВ ТОРГОВЛИ, РАСПОЛОЖЕШ{ЫХ В СЕЛАХ

1. ] Свинина бескостная

2. Куры охлажденньте и мороженые

3. Масло подсолнечное

4. Молоко питьевое цельное пастеризованное 2,5 - 3,2% жирности

5. Яйца куриньте

б. Сахар-песок

7. Соль повареннал пищевая

8. Мука пшеничная

9. Хлеб из ржаной муки и из смеси муки ржаной и пшеничной, кг

10. Хлеб и булочные изделия из пшеничной муки 1 и 2 сортов, кг

11. Рис шлифованный

12. Крупа гречневая

13. Макаронные изделия

14. Картофель

15. Капуста белокочанная свежая

16. Лук репчатый

17. Морковь

4

18. Свекла

19. Огурцы свежие

20. Яблоки

21. Томатная паста

22. Чай черный байховый

23. Печенье

24. Карамель